
 )مشاغل( جشنواره ی آینده سازان سرزمین من

یکي از مهم ترین هدف های آموزش و پرورش یاری رساني و آگاهي بخشي به دانش آموزان دوره های گوناگون 

تحصیلي است تا بتوانند در تهیه ی طرح های آینده ی خود در تحصیل و انتخاب شــغل، موفق باشند. نمونه ی بارز 

توان مشاوره و راهنمایي تحصیلــي و انتخــاب گرایــش تحصیلي دانســت و اســتعدادیابي را باید این خدمات را مي 

هــدف اصلــي در هدایــت تحصیلــي، فراهم کــردن  پیش نیاز هدایت تحصیلي دقیق و موفق به شــمار آورد.

ها، استعدادها، توانایي ها، خصوصیات بســتری مناســب بــرای دانش آموزان است، تا در آن زمینه بتوانند علاقه 

شــخصیتي و در کل نقــاط قوت و ضعف خود را بشناســند تا بــا تصویری واضح تر از ویژگي هــای خود، دســت 

بــه انتخاب رشــته ی تحصیلي بزنند. در واقع هدف کلي آموزش و پرورش شــناخت بهتر استعدادها و علاقه های 

 زمینه ی مســاعد برای هدایت آنان به مســیرهای تحصیلي مناسب است.  دانش آمــوزان و ایجاد

گوناگوني رشته های تحصیلي در دبیرستان و دانشگاه ها از یک ســو، و تفاوت های فردی که دانش آموزان از نظر 

ت تحصیلي هوش، اســتعداد و رغبت هایشــان دارند، ایجاب مي کند که ویژگي های فردی دانش آموزان با خصوصیا

آنان انطباق یابــد و دانش آمــوزان در انتخاب گرایش هــای تحصیلــي و رشــته های دانشگاهي، هدایت شوند. اما 

چنین هدایتي بدون شــناخت و آگاهي از اســتعدادها و انرژی های نهفته ی درون آن ها شدني نیست و تا زماني که 

به طور شایســته شناسایي نشوند، شــکوفایي اســتعدادها و پرورش آینده  هر یک از ابعاد و ویژگي های فردی انســان

 سازاني کارآمدتر، میسر نخواهد بود.

  Interdisciplinaryدر دنیای پر شتاب تکنولوژیک هزاره ی سوم و حاکمیت مشاغل و رشته های میان رشته ای 

ع آن ایجاد مشاغل جدید و حرفه ای، شناخت و و لزوم توجه و شناخت رشته های جدید آکادمیک و هم چنین بالطب

آگاهي به زمینه های رشد فردی و بالندگي شغلي مي تواند زمینه های حضور در دنیای رقابتي امروز را بیش از پیش 

فراهم نماید. در این میان توجه به استعداد ذاتي، در کنار توانمندی و علایق شخصي با ایجاد زمینه های مشاوره ای 

مي تواند راه گشایي در خصوص انتخاب شغل مناسب برای نوجوانان و دانش آموزان عزیزمان باشد. در تخصصي 

راستای چنین چشم اندازی دبیرستان دوره ی اول مصباح هر ساله با برگزاری جشنواره ی آینده سازان سرزمین من 

زیز جهت آشنایي و معرفي مشاغل )مشاغل( برای پایه ی نهم این مقطع موجبات شناخت و آگاهي دانش آموزان ع

مختلف و رشته های گوناگون دانشگاهي را برای علاقه مندان به این موضوع فراهم مي آورد تا از این طریق ضمن 

 شناخت توانمندی های خود، درک درستي از انتخاب مؤثر و مفیدی را داشته باشند. 



ه سنخیت موضوعات انتخابي با علاقه مندی دانش آموزان لذا ضمن بررسي آثار جشنواره در پایه ی نهم و با عنایت ب

عزیز با رشته های مورد علاقه ی جهت ادامه ی تحصیل در مقطع متوسطه ی دوم و زمینه سازی لازم و بایسته جهت 

آشنایي های مقدماتي با انتخاب رشته ی دانشگاهي و شغل آینده، از بین آثار رسیده به دبیرخانه ی جشنواره، آثار 

تخب برگزیده و ضمن داوری های کارشناسانه در حضور مدیریت محترم دبیرستان، جناب آقای جوشني و مشاور من

استعدادیابي و دبیر پژوهش این مقطع، با توجه بر لزوم ارائه ای علمي و فاخر از سوی دانش آموزان عزیز این پایه 

 اقدامات لازم صورت پذیرفت. 

دانش آموز پژوهنده، »یه ی پژوهشگری در دانش آموزان و به جهت اعتلای شعار لذا با عنایت به لزوم ایجاد روح

، دبیرستان دوره ی اول مجتمع آموزشي مصباح دانش اقدام به برگزاری جشنواره های علمي ـ «مدرسه ی پژوهشگر

نمود تا با  1402اسفند  18تحقیقاتي و پژوهشي آینده سازان سرزمین من )مشاغل(، ویژه ی پایه ی نهم و در تاریخ 

مشارکت دانش آموزان پایه ی هفتم، موجبات رقابت سالم را در حوزه ی پژوهشي فراهم نماید و با بررسي آثار دانش 

 ماه کلاس پژوهش در قالب این جشنواره بودیم.  4آموزی در روز جشنواره شاهد فعالیت های آنان طي 

دقیقه پرزنت اخذ گردید  45دقیقه دفاعیه و  15به صورت میانگین لازم به ذکر است به ازای هر دانش آموز پایه ی نهم 

دقیقه پرزنت و در کل   3150دقیقه دفاعیه و  1050دانش آموز این پایه، به طور متوسط  70که در مجموع از بین 

 دقیقه ارائه ی دانش آموزی اخذ گردید.    4200مجموع 

 آمار جشنواره های مصباح در یک نگاه
 جمع کل/ دقیقه پرزنت/ دقیقه دفاعیه/ دقیقه دانش آموز نفرات/ پایه

 5460 4095 1365 91 هفتم

 4980 3735 1245 83 هشتم

 4200 3150 1050 70 نهم

 جمع کل

 هر سه پایه/ دقیقه

244 3660 10980 14640 

 

 

 


